Concorrência Eletrônica Nt 2025.0612.02 - Extrato de Contrato NQ 2025.07.18.01. órgão 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Empresa Contratada: Be7erra e Braga 
Servicos LTDA - CNPJ Nt 44.002835/0001.56, Representada por José Nilson Bezerra Junior; 
Valor Global R$ 11.350.058,06 (onze milhões trezentos e cinquenta mil cinquenta e oito 
reais e seis centavos). Dotação Orçamentária: 1302. 12.361.0541.1.025, Elemento de 
Despesa: 4.4.90.51.00. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Objeto: Serviços técnicos de 
engenharia civil para execução de obra de construção de escola coes 13 (treze) salas de

[...]

serviços técnicos de engenharia civil para execução de obra de construção de escola com 
13 (treze) salas de aula padrão FNDE, com localização no Distrito Jamacaru, no Município 
de Missão Velha-CE, de interesse da Secretaria da Educação. Vencedora: Bezerra e Braga 
Servicos LTDA - CNPJ Nt 44.002.835/0001.56, com o valor global de R$ 11.350.058,06 (onze 
milhões trezentos e cinquenta mil cinquenta e oito reais e seis centavos), dou fé aos atos 
por mim proferidas, para tanto, venho Homologar o processo acima citado e Adjudicar o 
seu objeto ao respectivo vencedor, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. 

Missão Velha - CE, 17 de Julho de 2025.

[...]

Contratação de empresa especializada para execução de recuperação de 
estradas vicinais com execução de revestimento primário (empiçarramento), através de 
Contrato de Repasse OGU NQ 939001/2022, por intermédio da Secretaria de Transporte de 
Penaforte/CE. Data do Aditivo: 18 de julho de 2025. Supressão: R$ 725,70 (setecentos e 
vinte e cinco reais e setenta centavos) conforme planilhas anexas à autorização do 59 
aditivo. Penaforte-CE, 18 de julho de 2025. Hélio Fernandes Bezerra, Gestor de Despesas 
do Fundo Geral, Mauro Reneyg Ferreira Rocha, Secretário de Transportes, Prefeitura 
Municipal de Penaforte/CE.

[...]

Penaforte/CE. Data do Aditivo: 26 de Maio de 2025. Acréscimo: Percentual de 20,93% 
(vinte vírgula noventa e três por Cento) do valor global inicial atualizado do contrato acima 
indicado, correspondendo o percentual do acréscimo ao valor na ordem de RS 579.286,73 
(quinhentos e setenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e três 
centavos). Penaforte-CE, 26 de Maio de 2025. Hélio Fernandes Bezerra - Gestor de 
Despesas do Fundo Geral, Mauro Reneyg Ferreira Rocha - Secretário de Transportes, 
Prefeitura Municipal de Penaforte/CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aiso de Extrato.

[...]

Aditivo de Acréscimo N° 02 ao Contrato N° 2023.08.08.01, Base Legal na Lei N°. 8.666/93 e suas alterações, firmada entre o Município de Jijoca de 
JericoacoaralCE, VTS Construcoes e Locacao EPP LTDA-EPP/CNPJ: 17.625.097/0001-20, Valor do Acréscimo de 2.76%: R$ 64.039,70 (sessenta e quatro 
mil trinta e nove reais e setenta centavos), perfazendo um Valor Global: R$ 2.384.053,72(dois milhões trezentos e oitenta e quatro mil cinquenta e três reais c--
setenta e dois centavos). Concorrência Pública N° 2023.08.08.01 CP. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do Terminal R 
Intermunicipal na Sede do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Assinatura: 23/05/2025 - Signatários:

[...]

Meio Ambiente e Intraestrutura - 07.807.191/0001-47. Contratada: M & C Construções LTDA - CNPJ N° 15.386.389/0001-22. Objeto: Pavi 
paralelepípedo nas Ruas Agostinho Gonçalves e Joaquim Martins da Silva, Localizadas no Bairro Pontal, no Município de Quixeré-CE. Valor 
209.499,95 (duzentos e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Programa de Trabalho: 0401.15.451.1504.1.009 Abert 
Pavime. Drenagem e Recapeação Asfáltica de Vias e Logradouros Públicos. R$ 209.499,95 no Elemento de Despesa 44905199: Obras e Instalações, Obras 
e Instalações - Outras obras e instalações, outras obras e instalações.